Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 10
НОЯБРЯ 2008 ГОДА В АФИНАХ ПРОТОКОЛЕ МЕЖДУ МИНИСТЕРСТВОМ
ОБОРОНЫ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ И МИНИСТЕРСТВОМ НАЦИОНАЛЬНОЙ
ОБОРОНЫ ГРЕЧЕСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОБ ОБУЧЕНИИ ЛИЧНОГО СОСТАВА
ВООРУЖЕННЫХ СИЛ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ В ВОЕННЫХ УЧЕБНЫХ
ЗАВЕДЕНИЯХ И В УЧЕБНЫХ ЦЕНТРАХ МИНИСТЕРСТВА НАЦИОНАЛЬНОЙ
ОБОРОНЫ ГРЕЧЕСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Докладчик В. Оганесян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100, частями 1
и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63 и 64 Закона Республики Армения
“О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения ПОСТАНОВИЛ:

 1. Обязательства, закрепленные в подписанном 10 ноября 2008 года в Афинах Протоколе
между Министерством обороны Республики Армения и Министерством национальной
обороны Греческой Республики об обучении личного состава вооруженных сил Республики
Армения в военных учебных заведениях и в учебных центрах Министерства национальной
обороны Греческой Республики, соответствуют Конституции Республики Армения.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

28 апреля 2009 г.
ПКС-802